Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35388

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6497 Decreto n.° 307/2024, de 19 de diciembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencién a la Universidad de Murcia para
la creacion de la “Catedra del Observatorio del Deporte de la
Region de Murcia”.

La Constitucion Espanola, en su articulo 43.3, establece como uno de los
principios rectores de la politica social y econédmica el fomento de la educacion
fisica y el deporte. Asimismo, la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
tiene atribuidas, en virtud de lo establecido en el articulo 10.Uno. 17 del Estatuto
de Autonomia para la Regién de Murcia (Ley Orgénica 4/1982, de 9 de junio), las
competencias en materia de promocién del deporte y de la adecuada utilizacién
del ocio.

En el ejercicio de la citada competencia ha sido aprobada la Ley 8/2015, de
24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regién de Murcia donde
se establece como principio general de actuacion en los apartados g) e |) del
articulo 3, la formacién e investigacion en las ciencias de la actividad fisica y
el deporte, asi como la divulgacidn de sus resultados y el establecimiento de
medidas de colaboracidn y coordinacion con las universidades de la Region de
Murcia para el desarrollo de la actividad fisica y el deporte universitario y la
investigacién en las ciencias de la actividad fisica y el deporte.

Asimismo, segun lo dispuesto en el articulo 8.0) de la Ley 8/2015, de 24 de
marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regién de Murcia corresponde a la
Direccién General de Deportes, fomentar, en colaboracion con las universidades
y otras entidades y administraciones, la investigacion en ciencias de la actividad
fisica y el deporte.

En virtud de lo anteriormente expuesto, la Direccion General de Deportes esta
impulsando la implementacion de un sistema de conocimiento e investigacién en
materia del ambito del Deporte Regional, con el objetivo de maximizar el acceso
y difusiéon de la informacion generada en las diferentes administraciones publicas,
universidades, centros de investigacién, entidades deportivas y asociaciones
empresariales, generando un entorno de colaboracion.

La Universidad de Murcia es una institucion destinada al Servicio Publico
de Educacidn Superior, que esta interesada en colaborar con la Administracion
regional para promover y divulgar los fines de la formacion y de la investigacion.
La Universidad de Murcia, a través de la Facultad de Ciencias del Deporte,
oferta la titulacién universitaria de Grado en Ciencias de la Actividad Fisica y el
Deporte. En ella, se dispone de los medios necesarios para desarrollar actividades
de formacion, investigacion y desarrollo cientifico y tecnolégico en materia de
Direccion y Gestidn Deportiva, asi como para participar en espacios de trabajo
conjunto de investigadores, profesionales y técnicos cualificados que favorezcan

NPE: A-231224-6497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35389

la relacidon con el entorno regional, nacional e internacional, junto a la cooperacion
con otras instituciones de investigacion y/o ensefianza superior.

La Universidad de Murcia pone a disposicion de la “Catedra del Observatorio
del Deporte de la Regidon de Murcia”, el grupo de investigacion UMUSPORT
Research Group, perteneciente a la Unidad de Investigacion de Actividad
Fisica y Deporte, reconocido tanto a nivel nacional como internacional por
la cantidad de proyectos que estan desarrollando en cooperaciéon con otras
instituciones académicas, organismos de investigacion y empresas. Este grupo
de investigacién ha demostrado ser idéneo para ayudar a las organizaciones
y entidades deportivas a mejorar su competitividad mediante la cooperacion
investigadora y la transferencia tecnoldgica de resultados de investigacién al estar
conformado por catedraticos de universidad, profesores titulares de universidad y
profesionales relacionados con el mundo del deporte y de la enseifanza.

La creacion de la “Catedra del Observatorio del Deporte de la Regidén de
Murcia”, impulsada por la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
y la Universidad de Murcia, tiene como objetivo principal analizar y recoger los
diferentes datos que permitan hacer un control y una evaluaciéon continuada del
sistema deportivo de la Regién, mediante el estudio de la evolucién del sistema
regional y proponer los estudios y los trabajos pertinentes, de modo que se
pueda establecer una comparacion de la situacién de la Regién de Murcia con
otras comunidades auténomas y regiones de nuestro entorno europeo.

El caracter excepcional que dificulta la convocatoria publica de esta
subvencion viene determinado por el hecho de que la Universidad de Murcia
es la unica universidad publica de la Regién de Murcia que oferta la titulacién
universitaria de Grado en Ciencias de la Actividad Fisica y el Deporte.

El interés publico y social de la subvencion radica en que la creacién de la
Catedra tendrd como objetivo el analisis y recogida de los diferentes datos que
permitan hacer un control y una evaluacién continuada del sistema deportivo
de la Regidén de Murcia, por cuanto a través de su financiacidén se realizaran
actuaciones de divulgacion y difusion destinadas a la sociedad de la Regién de
Murcia.

Entendiendo que existen razones de interés publico y social, la Administracion
Regional colaborara directamente en la financiacién de estas actuaciones
mediante la concesidon de una subvencidon, con arreglo a lo dispuesto en el
articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones
y el articulo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

La XII Adenda del Plan Estratégico de Subvenciones, aprobado por Orden
de 10 de diciembre de 2024, de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes, contempla la linea de subvencién: “A la UMU. Creacién Catedra
Observatorio del Deporte”. La ayuda econdmica que presta la CARM a la
Universidad de Murcia en los gastos ocasionados por la creacion de la catedra
del observatorio del deporte da cumplimiento al objetivo de la referida linea
de subvencién. Es por ello que la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes considera necesario apoyar a la Universidad de Murcia en los gastos
ocasionados por la creacion de la catedra del observatorio del deporte, como
instrumento idéneo para la consecucién del fomento de la investigacion en
ciencias de la actividad fisica y el deporte.

NPE: A-231224-6497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35390

En su virtud, a propuesta de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunién del dia 19 de
diciembre de 2024,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesién directa de una subvencién a la Universidad de Murcia para la
creacion de la “Catedra del Observatorio del Deporte de la Regidén de Murcia”, de
acuerdo con la memoria presentada por el beneficiario, teniendo como objetivo
el analisis y recogida de los diferentes datos que permitan hacer un control y una
evaluacion continuada del sistema deportivo de la Region de Murcia.

Articulo 2. Procedimiento de concesion.

La subvencién regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo
que se autoriza la concesion directa de la misma en aplicaciéon de lo previsto
en articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y el articulo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, por
concurrir razones de interés publico y social, ademas de deportivo esgrimidas
en el articulo 4 que justifican la improcedencia de su concurrencia publica.

El érgano competente para la concesidén de la correspondiente subvencidn
sera la Consejera Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, mediante la
correspondiente Orden en la que se especificaran los compromisos y condiciones
a los que estard sometida la concesién, de conformidad con lo dispuesto en
este Decreto y en la restante normativa aplicable en materia de subvenciones
publicas.

Articulo 3. Entidad beneficiaria.

Sera entidad beneficiaria de esta subvencion, en los términos establecidos en
este Decreto, la Universidad de Murcia de la Region de Murcia.

Articulo 4. Razones de interés publico y social.

1. El caracter excepcional que dificulta la convocatoria publica de esta
subvencidn viene determinado por el hecho de que la Universidad de Murcia
es la Unica universidad publica de la Regidon de Murcia que oferta la titulacion
universitaria de Grado en Ciencias de la Actividad Fisica y el Deporte. En ella,
se dispone de los medios necesarios para desarrollar actividades de formacion,
investigacion y desarrollo cientifico y tecnoldgico en materia de Direccidon y
Gestion Deportiva, asi como para participar en espacios de trabajo conjunto de
investigadores, profesionales y técnicos cualificados que favorezcan la relacion
con el entorno regional, nacional e internacional, junto a la cooperacidon con
otras instituciones de investigacion y/o ensefanza superior de la Region, que se
requieren para el correcto desarrollo de la “Catedra del Observatorio Deportivo de
la Regién de Murcia”.

2. El interés publico y social de la subvencion radica en que la creaciéon de la
Catedra tendrd como objetivo el analisis y recogida de los diferentes datos que
permitan hacer un control y una evaluaciéon continuada del sistema deportivo
de la Regidén de Murcia, por cuanto a través de su financiacidn se realizaran
actuaciones de divulgacion y difusion destinadas a la sociedad de la Regién de
Murcia.

NPE: A-231224-6497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35391

Articulo 5. Requisitos del beneficiario.
1. El beneficiario debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incurso en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion de este requisito
se realizara mediante la presentacidén de la declaracidon responsable a que se
refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracién de la Comunidad Autonoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

La acreditacion de los requisitos mencionados en las letras b), c) y d) del
parrafo anterior, se realizara mediante certificados expedidos por los 6rganos
competentes, que seran recabados por el érgano gestor con anterioridad a la
propuesta de la resolucién de concesion.

2. La entidad beneficiaria debera asumir el compromiso de cumplimiento
del apartado VI del Cédigo de Conducta en materia de subvenciones y ayudas
publicas de la Region de Murcia, aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno,
de fecha de 29 de diciembre de 2021 (BORM n.% 23, de 29 de enero de 2022).

Articulo 6. Obligaciones del beneficiario.
Son obligaciones de la entidad beneficiaria:

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el
comportamiento que fundamenta la concesidn de la subvencion.

b) Justificar ante la Direccion General de Deportes, el cumplimiento de los
requisitos y condiciones, asi como la realizacidn de la actividad y el cumplimiento
de la finalidad que determine la concesién y disfrute de la subvencién.

c) Comunicar a la Direccion General de Deportes la obtencién de otras
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades
subvencionadas, tan pronto como se conozca.

d) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demas
documentos debidamente auditados en los términos exigidos por la legislacion
mercantil y sectorial aplicable al beneficiario.

e) Conservar los documentos justificativos de la aplicacion de los fondos
recibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacién y control.

f) Prestar su colaboracidn vy facilitar cuanta documentacion les sea requerida
en el ejercicio de las funciones de control que correspondan, conforme a lo
dispuesto en el articulo 46 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

g) Incorporar en todas las manifestaciones de promocién y difusién de las
actividades objeto de ayuda que éstas estan subvencionadas por la Consejeria de
Turismo, Cultura, Juventud y Deportes de la Region de Murcia.

h) Suministrar a la Direccién General de Deportes, previo requerimiento y en
un plazo de quince dias, toda la informacién necesaria para el cumplimiento de las
obligaciones previstas en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre,

NPE: A-231224-6497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35392

de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

i) Guardar y custodiar la totalidad de documentos justificativos originales de
los gastos (facturas, contratos, ndminas, documentos de pago, contabilidad, etc.)
y otra documentacion derivada de la ejecucion de las operaciones financiadas
(estudios, informes, folletos, etc.).

j) La imputacién de gastos de personal de estructura a las actividades objeto
de esta subvencion, solo podra cubrir costes de personal que no estén previstos y
financiados de conformidad a créditos procedentes de transferencias de la CARM.

k) Establecer los mecanismos de reconocimiento académico de las
actividades formativas impartidas por la Catedra, de acuerdo con la legislacion
vigente, asi como reconocer las tareas docentes, de investigacion y de cualquier
otro tipo desarrolladas por los profesores en el seno de la Catedra.

[) Publicar y divulgar los resultados generados, haciendo referencia en sus
publicaciones, divulgaciones, certificados de asistencia a jornadas y sitio de
Internet del apoyo y colaboracién de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes, mostrando su emblema o logotipo, sin perjuicio de los derechos de
propiedad industrial e intelectual que le corresponden.

m) Recoger listados de participantes o asistentes de las diferentes
actividades recabando la firma de las mismas para aquellos actos o eventos en
los que concurran de manera presencial, a los efectos de justificar el impacto de
las actuaciones realizadas.

n) El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, y por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 7. Cuantia y pago.

El importe de la subvencidon que se conceda a la Universidad de Murcia en
virtud del presente Decreto es de 20.000,00 euros que se abonaran con cargo a
los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
vigentes para el ejercicio 2024.

El pago de la subvencion se realizard con caracter previo a la justificacion,
tras la firma de la correspondiente Orden, como financiacion necesaria para poder
llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencidn al objeto de alcanzar
una adecuada garantia de que la entidad subvencionada pueda llevar a cabo
las actuaciones previstas en el presente decreto subvencional, de conformidad
con lo previsto en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

La entidad beneficiaria estd exenta de constituir garantia en aplicacion del
articulo 16.2, a) de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Regién de Murcia.

Articulo 8. Compatibilidad.

Esta subvencion serd compatible con otras ayudas y subvenciones, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados.

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que
fundamentan la subvencién otorgada serd exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

NPE: A-231224-6497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35393

Articulo 9. Gastos subvencionables.

1. Los gastos ocasionados por las acciones a realizar deben estar
directamente relacionados con la subvencién concedida, y lo seran por los
siguientes conceptos:

- Costes de personal de la Universidad que no estén previstos y financiados
de conformidad a sus créditos procedentes de transferencias de la CARM.

- Servicios y suministros ligados directamente a las actividades
subvencionadas.

- Gastos de desplazamiento, alojamiento, asi como los costes de organizacion
de eventos ligados directamente a las actividades subvencionadas en el presente
Decreto.

Los costes de personal incurridos para la ejecucién de las actividades
subvencionadas han de ser calculados por su coste efectivo, compuesto por el
salario bruto mas la seguridad social a cargo del beneficiario.

2. De la subvencidén queda excluido el Impuesto sobre el Valor Aiadido (IVA)
que en su caso fuera recuperable.

Articulo 10. Subcontratacion.

Se podra subcontratar, total o parcialmente, la ejecucién del objeto de la
subvencién, atendiendo a las prescripciones establecidas en el articulo 29 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 11. Plazo de ejecucion y régimen de justificacion.

1. El plazo de ejecucién sera a partir del dia siguiente a la fecha de la orden
de concesion de la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes de la
Regidn de Murcia, y hasta el 31 de diciembre de 2025.

2. El régimen de gestion y justificacién de la subvencion sera el establecido
en el articulo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en el articulo 75 del
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
que la desarrolla y a lo establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, y en la demdas normativa concordante en materia de subvenciones
qgue resulte de aplicacion, mediante la presentacion de una cuenta justificativa
simplificada que contendra la siguiente documentacién, sin perjuicio de
las condiciones particulares previstas en las presentes normas especiales
reguladoras.

3. La justificacion de la realizacion del objeto y actividades de la presente
subvencién y de los gastos incurridos para ello, habra de presentarse dentro de
los tres primeros meses siguientes a la finalizacion del plazo de ejecucidn.

La documentacion justificativa a presentar en la Direccion General de
Deportes sera la siguiente:

a) Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencion, con indicacion de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Una relacién clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision y, en
su caso, fecha de pago.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actividad subvencionada con indicacion del importe y su procedencia.

NPE: A-231224-6497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35394

d) Declaracion de que la documentacion justificativa del gasto realizado y su
pago se encuentra custodiada en las dependencias de la Universidad de Murcia a
disposicion del Tribunal de Cuentas y demas érganos de control.

e) Certificacion visada por el Decano del Grado en Ciencias de la Actividad
Fisica y el Deporte, en la que se haga constar que el ingreso de la subvencién ha
sido registrada en la contabilidad de la Universidad de Murcia y que la misma se
ha destinado a los fines para los que fue concedida.

El érgano concedente comprobard, para obtener una evidencia razonable
sobre la adecuada aplicacion de la subvencion, los justificantes que superen el
20% del importe de la subvencion, a cuyo fin requerira al beneficiario la remision
de los justificantes de gasto seleccionados.

4. Se consideraran gastos subvencionables aquellos que de manera
indubitada respondan a la actividad subvencionada, y se hayan realizado entre
la fecha de creacidn de la Catedra y el 31 de diciembre de 2025. En ningln caso
el coste de adquisicidn de los gastos subvencionables podra ser superior al valor
del mercado.

No obstante, podran considerarse como costes indirectos, aquellos que sin
estar directamente relacionados con la actividad subvencionada puedan estar
ocasionados en parte por la ejecucion de la actividad deportiva, por lo que podran
imputarse proporcionalmente.

5. Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible cumplir
los plazos de ejecucion vy justificacién establecidos, el beneficiario podra solicitar
a la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, antes del cumplimiento
del citado plazo, la ampliaciéon del mismo, con acreditacién de la concurrencia
de las circunstancias que impidan el referido cumplimiento, indicando cual es el
estado de ejecuciéon del objeto de la subvencion, asi como la fecha prevista de
finalizacion del mismo. La ampliacién de los plazos de ejecucion y justificacion
recogidos en el presente articulo se articulard mediante orden de la Consejera
de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, de conformidad con el articulo 32 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Articulo 12. Alteracion de las condiciones de la subvencion.

Toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de la
subvencion, y en todo caso, la obtencidn concurrente de subvenciones o ayudas
otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados, nacionales o
internacionales, podra dar lugar la modificacién de la resolucién de concesién.

Articulo 13. Reintegro.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés
de demora desde el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que
se acuerde la procedencia del reintegro en los supuestos regulados en el articulo
36.4 y 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. Si al justificar la accién los gastos efectuados fueran inferiores a los
inicialmente establecidos como importe a justificar en la resolucién de concesion
de la subvencion, procedera el reintegro proporcional de la ayuda recibida.

3. El procedimiento de reintegro se regirad por lo establecido en el Titulo II
de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

NPE: A-231224-6497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Lunes, 23 de diciembre de 2024 Pagina 35395

Articulo 14. Publicidad de la subvenciéon concedida.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvencion concedida en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia en los términos establecidos en el articulo
14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, la subvencion que se conceda con arreglo
a este decreto se publicard en el Portal de Transparencia de la Comunidad
Autonoma de la Regién de Murcia, con indicacion del tipo de subvencion,
dérgano concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo y finalidad,
de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Articulo 15. Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en el presente Decreto se regira por lo previsto en el
mismo, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia (BORM n.© 278, de 02/12/2005), la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.° 276, de 18/11/2003) y su
reglamento de desarrollo aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, salvo en lo que afecte a los principios de publicidad y concurrencia, asi como
por lo establecido en las demas normas de derecho administrativo que resulten de
aplicacion.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en murcia, a 19 de diciembre de 2024.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-231224-6497 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10166/2024	Resolución de 12 de diciembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Linda Johanna Castañeda Quintero. 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10397/2024	Decreto n.º 318/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de conciliación de la vida labor
	10400/2024	Decreto n.º 319/2024, de 19 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Agencia Estatal Consejo Sup
	10399/2024	Decreto n.º 320/2024, de 19 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Federación de Actividades S
	10423/2024	Decreto n.º 296/2024, de 19 de diciembre, por el que se regulan la composición y funcionamiento del Consejo del Mar Menor.
	10422/2024	Decreto n.º 297/2024, de 19 de diciembre, por la que se regula el Comité de Asesoramiento Científico del Mar Menor.
	10424/2024	Decreto n.º 298/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Cofradía de Pescadores de San Pedro del Pinatar para el acondicionamiento del Museo del 
	10421/2024	Decreto n.º 299/2024, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de Monumento, del Puente de Hierro o Puente Nuevo de Murcia.
	10420/2024	Decreto n.º 300/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los herederos de Caridad Sánchez-Manzanera Levasseur para la restauración de la capilla familiar Sa
	10418/2024	Decreto n.º 301/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la mejora de la i
	10419/2024	Decreto n.º 302/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Marcelino Oliver para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participaci
	10417/2024	Decreto n.º 303/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los titulares del Panteón Casalduero para la restauración del Panteón Casalduero del Cementerio de 
	10414/2024	Decreto n.º 306/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Orientación de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con mo
	10413/2024	Decreto n.º 307/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para la creación de la “Cátedra del Observatorio del Deporte de la Región 
	10415/2024	Decreto n.º 308/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Roldán Fútbol Sala para colaborar en los gastos ocasionados por el desarrollo y ejecución del
	10416/2024	Decreto n.º 309/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la federación de empresarios de la Región de Murcia de Hostelería y Turismo (HOYTÚ) para colaborar 
	10402/2024	Decreto n.º 310/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para colaborar en los gastos ocasionados para la digitalización del Centro E
	10398/2024	Decreto n.º 322/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tenis de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados por el alqui
	10395/2024	Decreto n.º 332/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a deportistas de alto nivel y alto rendimiento de la Región de Murcia. Objetivo Los Ángeles 2028.
	10403/2024	Decreto n.º 311/2024, de 19 de diciembre, de modificación del Decreto 127/2024, de 18 de julio por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para gastos de funcionamiento e in
	10396/2024	Decreto n.º 326/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Cartagena y Lorca para mejora de infraestructuras en Colegios Públicos de Educ
	10410/2024	Decreto n.º 327/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de La Unión para mejora de infraestructuras en Colegios Públicos de Educación Infanti
	10408/2024	Decreto n.º 329/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Abarán, Blanca, Cieza, Jumilla, Puerto Lumbreras, Santomera y Torre Pacheco pa
	10409/2024	Decreto n.º 333/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Centro Integrado de Formación Profesional Arsenio Sánchez (FREMM), destinada a la modalidad 2 de l
	10406/2024	Decreto n.º 312/2024, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la ejecución de las obras de construcción del desdoblamiento de la carretera T-332 en Cartagena. 
	10405/2024	Decreto n.º 313/2024, de 19 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para fomentar y mejorar la dimensión urbanística del casco histórico (CH) de L
	10407/2024	Decreto n.º 314/2024, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Águilas para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	10404/2024	Decreto n.º 316/2024, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	10392/2024	Decreto n.º 323/2024, de 19 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 213/2022, de 17 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Colegios Oficiales de la Regi
	10393/2024	Decreto n.º 324/2024, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de La Unión para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	10394/2024	Decreto n.º 325/2024, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10202/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20200008 del titular Explotaciones Méndez los Guerreros, S.L., para incorporar a la autorización modificac
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	10084/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción, para la nueva subestación Abanilla 400 kV
	10085/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la línea aérea de transporte de energía
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General del Agua
	10254/2024	Anuncio de la Subdirección General de Dominio Público Hidráulico e Infraestructuras de la Dirección General del Agua del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, relativo a la información pública del Anteproyecto y el Estu
	IV. Administración Local
	Cehegín
	10156/2024	Aprobación padrón Lonja Municipal diciembre 2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	10118/2024	Rectificación de errores publicación de convocatoria.
	10119/2024	Rectificación de errores publicación de convocatoria.
	Lorca
	10149/2024	Oferta de empleo público de 2024 (ampliación) del Ayuntamiento de Lorca.
	10306/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, sobre nombramiento de funcionarios/as de carrera en procesos ordinarios de estabilización de empleo temporal.
	Mula
	9740/2024	Incoación expediente revocación honores y distinciones.
	10154/2024	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 11/2024.
	10155/2024	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 12/2024.
	10241/2024	Información pública sobre autorización excepcional por razones de interés público, en suelo no urbanizable, para instalación de Planta Solar Fotovoltaica Campos e infraestructura de evacuación. ASNU/0002/2024.
	Murcia
	10094/2024	Bases generales de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de personal con carácter temporal (expediente 2024/01303/000189).
	Ricote
	10332/2024	Anuncio aprobación oferta de empleo público año 2024.
	San Pedro del Pinatar
	10126/2024	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de Agua, Alcantarillado, recogida de Basura y Cánon Saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 2.ª Fase del año 2024.
	Villanueva del Río Segura
	10300/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Yecla
	10120/2024	Edicto de aprobación provisional modificación de la ordenanza n.º 15 reguladora de las tarifas por prestación del servicio de abastecimiento de agua potable.
	10121/2024	Edicto de aprobación provisional modificación de la ordenanza n.º 29 reguladora del precio público por la prestación del servicio de asistencia y estancia en escuelas infantiles municipales.
	10122/2024	Edicto de aprobación provisional de modificación de la Ordenanza n.º 30 reguladora del precio público por la prestación de servicios deportivos y alquiler de instalaciones deportivas municipales.
	10123/2024	Edicto de aprobación provisional modificación de la ordenanza n.º 31 reguladora del precio público por la prestación de servicios o la realización de actividades culturales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-20T18:17:25+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



